государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области

имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича

446630, Самарская область, Богатовский район,

село Богатое, улица Советская, дом 39

ПРИКАЗ

№ 102/15-уп                                                                                     от 30.08.2024 г.

 Об открытии классов психолого-педагогической направленности

в рамках различных профилей при реализации образовательных программ среднего

общего образования в ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое в 2024 – 2025 учебном году.

                  С целью  формирования у обучающихся представления о педагогической

профессии, отношения к учителю как профессионалу, ориентирования обучающихся в

системе ценностей, которые отражают специфику педагогической деятельности,

организации самопознания, развития профессиональных интересов, профессионального

самоопределения, соотнесения собственных возможностей, особенностей с

представлениями о профессии, в рамках  реализации Программы развития педагогических

образовательных организаций высшего образования, находящихся в ведении

Министерства просвещения Российской Федерации, на 2021 - 2024 годы, утвержденной

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 29 октября 2020 г.

№ Р-118, в соответствии с письмом министерства просвещения РФ от 30.03.2021г.,

№ ВБ-511/08 «О направлении методических рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое ПППК (профильные психолого-

педагогические классы) в рамках различных профилей при реализации

образовательных программ среднего общего образования со 2 сентября 2024 года.

2. Зачислить в  ПППК в рамках различных профилей при реализации

образовательных программ среднего общего образования в ГБОУ СОШ «Оц» с.

Богатое в 2024 – 2025 учебном году

Абарникову Полину (10 класс)

Скоромникову Елизавету (10 класс)

Руслину Елизавету (10 класс)

Виханову Ангелину (11 класс)

Шкурдоду Ксению (11 класс)

Плетневу Софию  (11 класс)

Тимофеева Егора (11 класс)

3. Определить сетевыми партнерами для организации обучения в ПППК Самарский

государственный социально-педагогический университет

4. Назначить координатором организации обучения в ПППК заместителя директора

Гурбанову В.А.

5. Классным руководителям Крестининой Е.Н. (10 класс), Кияйкиной Г.Ю. (11 класс)

ознакомить родителей обучающихся (законных представителей) с учебными

планами и условиями обучения в ПППК

6. Назначить для работы в ПППК учителей

Крестинину Е.Н.,  учителя русского языка и литературы, 10-11 класс

Плотникову М.А., учителя математики, 10 класс

Левина В.С., учителя физической культуры, 10 - 11класс

Зубареву Ю.В., учителя истории и обществознания,  11 класс

Корсакову Г.А., учителя истории и обществознания,  10  класс

Григорьева С.Н., учителя истории и обществознания,  10 класс

Типикину Т.И., учителя биологии

Кияйкину Г.Ю., учителя информатики, 10-11 класс

В содержание рабочих программ учебных предметов «Русский язык», «Литература»,

«История», «Обществознание», «Биология», «Физическая культура»  включать темы,

модули, связанные с педагогической направленностью.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое                                                      Холоденина Ю.А.

		2024-10-15T22:47:05+0400
	00f4a9f885c5af7ea6
	Холоденина Ю_ А_